
QUINTA-FEIRA
13 de Abril de 2023 - Edição nº 1977 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 062/2023 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 
 

CONTRATADA:  PEDRO ALCIDES FELIPES 
CNPJ/MF: 32.580.957/0001-40 

 

OBJETO: Contratação de serviços médicos especializado em Psiquiatria 
para atuar em conjunto a equipe multiprofissional e ao Hospital Municipal 
para atender aos Programas de Saúde Mental no município de Nova 
Tebas, em regime de consulta mensal. 
  

DATA DO CONTRATO: 11 de abril de 2023. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a 
data de 31 de dezembro de 2023 a partir da data de assinatura. 
 
PAGAMENTO: O pagamento dos serviços será efetuado mensalmente e 
diretamente em conta bancária da CONTRATADA, com base nos serviços 
executados, em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, 
juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período, que deverá 
corresponder aos serviços efetivamente prestados. 
 

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de R$ 81.000,00 (oitenta e 
um mil reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 

 
 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.04.12 
11:43:10 -03'00'

LEI N° 996/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023

EMENTA: ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº
837/2020, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS-PR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito

Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o anexo I da Lei Municipal nº 837/2020 de 06 de janeiro de
2020, que dispõe sobre a instituição do regime de diárias no âmbito do Município

de Nova Tebas, passando a vigorar conforme o Anexo I desta Lei.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 11 de Abril de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  C

LO
D

O
AL

D
O

 F
ER

N
AN

D
ES

 D
O

S 
SA

N
TO

S
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

at
eb

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
4B

E6
-4

4A
A-

F4
13

-8
02

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
BE

6-
44

AA
-F

41
3-

80
2C

ANEXO I

TABELA DE VALORES DAS DIÁRIAS

CHEFE EXECUTIVO

Classificação Distância até o destino C/PERNOITE S/PERNOITE

I Até 150 Km R$300,00 R$150,00

II Acima de 151 Km R$600,00 R$400,00

III Brasília e outras Capitais
(exceto Curitiba)

R$1.500,00 R$750,00

AGENTES POLÍTICOS

Classificação Distância até o destino C/PERNOITE S/PERNOITE

I Entre 70 e 150 Km R$210,00 R$90,00

II Acima de 151 Km R$300,00 R$150,00

III Brasília e outras Capitais
(exceto Curitiba)

R$1.050,00 R$500,00

SERVIDORES CELETISTAS/ESTATUTÁRIOS E COMISSIONADOS

Classificação Distância até o destino C/PERNOITE S/PERNOITE

I Entre 70 e 150 Km R$210,00 R$90,00

II Entre 151 e 300 Km R$210,00 R$120,00

III Acima de 300 Km R$300,00 R$120,00

IV Brasília e outras Capitais
(exceto Curitiba)

R$1.050,00 R$500,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 11 de Abril de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

As
sin

ad
o 

po
r 1

 p
es

so
a:

  C
LO

DO
AL

DO
 F

ER
NA

ND
ES

 D
O

S 
SA

NT
O

S
Pa

ra
 v

er
ific

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

sin
at

ur
as

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
at

eb
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ific
ac

ao
/4

BE
6-

44
AA

-F
41

3-
80

2C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
BE

6-
44

AA
-F

41
3-

80
2C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4BE6-44AA-F413-802C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 12/04/2023 11:58:49
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/4BE6-44AA-F413-802C

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 103/2023 
Inexigibilidade Nº 92/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 08/2023, NA ESPECIALIDADE DE 

ANALISES CLINICAS 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 92/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

92/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa POMIM 

MARQUES LABORATÓRIOS CLINICOS EIRELI- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

26.739.701/0003-00, no valor de R$ 5.669.157,29 (cinco milhões, seiscentos e sessenta e 

nove mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 12 de abril de 2023. 
 

 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

O Consórcio intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 029/2022.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área da saúde para a prestação de
serviços de exames especializados, exames laboratoriais e procedimentos, para
atendimento a demanda acometida dos municípios consorciados ao CIS5ªRS.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Federal nº 8.080/1990, Portaria GM/MS nº 1.034/2010 e
Portaria GM/MS nº1.606/2001, nos termos da Lei Estadual do Estado do Paraná nº
15.608/2007 e Decreto nº 4.507/2009.
CREDENCIAMENTO: Até 17 de abril de 2024.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Site <https://www.cis5rs.com.br/>; ou – Departamento de Compras e
Licitações do Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua
Brigadeiro Rocha, 901 CEP: 85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 12 de abril de 2023.
PUBLIQUE-SE.

RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 46/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva, e
instalação de câmaras científicas para armazenamento de vacinas, freezers e
refrigeradores.
VALOR MÁXIMO: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 02/05/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: GRAZIELE VENSON OKONOSKI.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 12 de abril de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2023 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 91/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MIZOTE CLINICA MEDICA LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 08/2023, NA ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 876.993,36 (oitocentos e setenta e seis mil, novecentos e 
noventa e três reais e trinta e seis centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2024. 
 

DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 12 de abril de 2023. 
. 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ___________________________                                                
RENAN MENCK ROMANICHEN                                TAMARA MARQUES ZILIOTTO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2023 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 90/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: D PINETTI MARQUEZONI CLINICA MEDICA LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 08/2023, NA ESPECIALIDADE DE 
CARDIOLOGIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 346.500,00 (trezentos e quarenta e seis mil e quinhentos 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 12 de abril de 2023. 
. 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ___________________________                                                
RENAN MENCK ROMANICHEN                               DIOGO PINETTI MARQUEZONI 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

 

 


